



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ  
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS  
ADM 2021-2024



DADOS DA OBRA / SERVIÇO DE ENGENHARIA

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ	DATA:	BDI:	REGIME PREV.:
OBJETO:	ILUMINAÇÃO DO BAIRRO TREVO	23/04/2024	23,10%	COM DESONERAÇÃO
RESP. TÉCNICO:	NATANA CRISTINA HORTÊNCIA - CREA 251.895/D	REFERÊNCIA:	SINAPI 03/2024	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UN.	UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL (R\$)
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 1.682,95</b>
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	1,00	UN	1367,14	R\$ 1.682,95	R\$ 1.682,95
2.0		<b>SERVIÇOS ELÉTRICOS</b>					<b>R\$ 20.696,30</b>
2.1	101554	ALÇA DE AÇO PREFORMADA 16MM	5,00	UN	9,79	R\$ 12,05	R\$ 60,25
2.2	101538	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	5,00	UN	39,64	R\$ 48,80	R\$ 244,00
2.3	101636	BRAÇO DE IP AÇO GALVANOZADO PADRÃO CEMIG	5,00	UN	145,56	R\$ 179,18	R\$ 895,90
2.4	91925	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA	60,00	M	3,06	R\$ 3,77	R\$ 226,20
2.5	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	290,00	M	7,95	R\$ 9,79	R\$ 2.839,10
2.6	11854	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 35 MM2	97,00	UN	15,96	R\$ 19,65	R\$ 1.906,05
2.7	101658	LUMINARIA LED 120W EFICIENCIA ENERGETICA 150 LM/W	4,00	UN	657,22	R\$ 809,04	R\$ 3.236,16
2.8	101656	LUMINARIA LED 80W EFICIENCIA ENERGETICA 150 LM/W	15,00	UN	432,07	R\$ 531,88	R\$ 7.978,20

2.9	101498	PADRÃO DE MEDIÇÃO CEMIG BIFASICO 63A	1,00	UN	1722,85	R\$ 2.120,83	R\$ 2.120,83
2.10	12327	PAR DE CINTA DE AÇO REFORÇADA 250 MM	8,00	UN	31,22	R\$ 38,43	R\$ 307,44
2.11	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXT.	19,00	UN	37,72	R\$ 46,43	R\$ 882,17
<b>3.0</b>		<b>MÃO DE OBRA</b>					<b>R\$ 1.487,16</b>
3.1	88265	ELETRICISTA INDUSTRIAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	27,00	H	20,06	R\$ 24,69	R\$ 666,63
3.2	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	27,00	H	24,69	R\$ 30,39	R\$ 820,53
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ 23.866,41</b>

Natana Cristina Hortência  
ENGENHEIRA CIVIL - CREA 251.895/D

José Cassimiro Rodrigues  
PREFEITO MUNICIPAL